

---

# LAPORAN KEUANGAN

---



**UNIVERSITAS UDAYANA  
BALI**

PENGURUS UNIT KEGIATAN MAHASISWA  
MARCHING BAND UNIVERSITAS UDAYANA  
PERIODE SEPTEMBER 2020

# DAFTAR ISI

Laporan Pemasukan dan Pengeluaran Kas.....	1
Buku Besar Pemasukan Kas	
1. Pemasukan Lain-lain.....	2
Buku Besar Pengeluaran Kas	
1. Logistik.....	3
2. Konsumsi.....	3
3. Humas.....	3
4. Rohani.....	4
5. Administrasi dan Umum.....	7



**UKM MARCHING BAND UNIVERSITAS UDAYANA**  
**LAPORAN PEMASUKAN DAN PENGELUARAN KAS**  
**PERIODE SEPTEMBER 2020**  
**(Dalam Rupiah)**



Saldo Awal	140.137.273	
<b>PEMASUKAN</b>		
1. Pendapatan lain-lain	<u>5.898.926</u>	
<b>TOTAL PEMASUKAN</b>		<b><u><u>5.898.926</u></u></b>
<b>Pengeluaran Operasional</b>		
1. Departemen Logistik	750.000	
2. Departemen Konsumsi	141.500	
3. Departemen Humas	300.000	
4. Departemen Rohani	1.509.000	
5. Administrasi dan Umum	<u>8.618</u>	
<b>TOTAL PENGELUARAN</b>		<b><u><u>2.709.118</u></u></b>
<b>SALDO</b>		<b><u><u>143.327.081</u></u></b>



**UKM MARCHING BAND UNIVERSITAS UDAYANA**  
**LAPORAN PEMASUKAN DAN PENGELUARAN KAS**  
**PERIODE SEPTEMBER 2020**  
**(Dalam Rupiah)**



<b>Tanggal</b>	<b>KETERANGAN</b>	<b>REF</b>	<b>JUMLAH</b>
<b>Pemasukan Lain-lain</b>			
<b>14-Sep-20</b>	Bunga Deposito	PM 19	395.833
<b>22-Sep-20</b>	Penyicilan piutang (Made Dwi Octavianingtyas Ang. 35)	PM 20	500.000
<b>25-Sep-20</b>	Bunga bank	PM 21	3.093
<b>30-Sep-20</b>	Pengembalian biaya pendaftaran GPMB 2020	PM 22	5.000.000
			5.898.926



**UKM MARCHING BAND UNIVERSITAS UDAYANA**  
**LAPORAN PEMASUKAN DAN PENGELUARAN KAS**  
**PERIODE SEPTEMBER 2020**  
**(Dalam Rupiah)**



**Logistik**

Tgl	Keterangan	Ref	Qty	Satuan	Harga per satuan	Jumlah	Deskripsi
7	Service alat	LO 25	5	unit	150.000	750.000	
<b>TOTAL</b>						750.000	

**Konsumsi**

Tgl	Keterangan	Ref	Qty	Satuan	Harga per satuan	Jumlah	Deskripsi
21	Aqua galon	KN 65	1	galon	16.500	16.500	Penampilan Dies Natalis
27	Nasi bungkus	KN 66	25	bungkus	5.000	125.000	
<b>TOTAL</b>						141.500	

**Humas**

Tgl	Keterangan	Ref	Qty	Satuan	Harga per satuan	Jumlah	Deskripsi
6	Karangan Bunga Alm. Ibunda AA Ngurah Raharja Panji	HU 4	2	Unit	150.000	300.000	
<b>TOTAL</b>						300.000	



**UKM MARCHING BAND UNIVERSITAS UDAYANA**  
**LAPORAN PEMASUKAN DAN PENGELUARAN KAS**  
**PERIODE SEPTEMBER 2020**  
**(Dalam Rupiah)**



**Rohani**

Tgl	Keterangan	Ref	Qty	Satuan	Harga per satuan	Jumlah	Deskripsi	
1	Canang	RO 240	2	bungkus	15.000	30.000	Anggara Kasih	
	Rarapan permen		1	bungkus	2.000	2.000		
	Uli begina		1	bungkus	1.000	1.000		
	Bolu kukus		2	bungkus	1.000	2.000		
	Sumping pisang		1	bungkus	1.000	1.000		
	Brownies		1	bungkus	1.000	1.000		
	Cempaka kuning		1	bungkus	5.000	5.000		
	Telur asin		1	butir	4.500	4.500		
	Pisang mas		1	sisir	7.000	7.000		
2	Uli begina		RO 241	1	bungkus	1.000		1.000
	Bolu kukus	2		bungkus	1.000	2.000		
	Brownies	1		bungkus	1.000	1.000		
	Sumping pisang	1		bungkus	1.000	1.000		
	Telur asin	1		butir	4.500	4.500		
	Kipping	2		bungkus	500	1.000		
	Sesari	2			5.000	10.000		
	Pejati	2		buah	30.000	60.000		
	Pengetisan	2		buah	2.500	5.000		
	Tabuh	1		botol	5.000	5.000		
	Tempat segehan	2		ikat	2.500	5.000		
	Canang	RO 242		2	bungkus	15.000	30.000	
	Pesucian			13	bungkus	2.000	26.000	
	Sodan		17	buah	5.000	85.000		
	Bunga pacah		1	bungkus	5.000	5.000		
	Dupa banten		1	bungkus	5.000	5.000		
	Dupa hitam		5	bungkus	7.000	35.000		
	Pucuk		2	bungkus	5.000	10.000		
	Cempaka kuning		1	bungkus	5.000	5.000		
	Tunjung		1	ikat	5.000	5.000		
	Jepun		1	bungkus	15.000	15.000		
	Rarapan permen		1	bungkus	2.000	2.000		
	Pisang mas		1	sisir	7.000	7.000		
	Sesari		2		5.000	10.000		
3	Canang daun	RO 243	1	bungkus	8.000	8.000		
4	Canang daun	RO 244	1	bungkus	8.000	8.000		
5	Canang daun	RO 245	1	bungkus	8.000	8.000		
11	Canang	RO 246	2	bungkus	15.000	30.000	Kajeng Kliwon	
	Tipat dampulan		13	bungkus	2.000	26.000		



**UKM MARCHING BAND UNIVERSITAS UDAYANA**  
**LAPORAN PEMASUKAN DAN PENGELUARAN KAS**  
**PERIODE SEPTEMBER 2020**  
**(Dalam Rupiah)**



	Dupa banten		1	bungkus	5.000	5.000	
	Cempaka kuning		1	bungkus	5.000	5.000	
	Uli begina		1	bungkus	1.000	1.000	
	Telur asin		1	butir	4.500	4.500	
	Sumping pisang		1	bungkus	1.000	1.000	
	Bolu kukus		2	bungkus	1.000	2.000	
	Brownies		1	bungkus	1.000	1.000	
	Rarapan permen		1	bungkus	2.000	2.000	
	Pisang mas		1	sisir	7.000	7.000	
13	Canang daun	RO 247	1	bungkus	8.000	8.000	
14	Canang daun	RO 248	1	bungkus	8.000	8.000	
15	Canang daun	RO 249	1	bungkus	8.000	8.000	
16	Padi	RO 250	1	bungkus	25.000	25.000	Galungan
	Kelapa		1	buah	5.000	5.000	
	Bambu penjor		1	buah	35.000	35.000	
	Kain kasa putih	5	meter	8.000	40.000		
	Pisang mas	RO 251	1	sisir	5.000	5.000	
	Bunga ratna		1	bungkus	5.000	5.000	
	Bunga cempaka		1	bungkus	10.000	10.000	
	Pucuk		1	bungkus	5.000	5.000	
	Jepun		2	bungkus	5.000	10.000	
	Bunga sembahyang		1	bungkus	5.000	5.000	
	Pesucian		13	bungkus	2.000	26.000	
	Sampian penjor		1	buah	20.000	20.000	
	Bando		1	buah	12.000	12.000	
	Ongkara		1		5.000	5.000	
	Kolong-kolong	1	bungkus	30.000	30.000		
	Hiasan bola	1		30.000	30.000		
	Sodan dan sodan tumpeng	RO 252	18	buah	5.000	90.000	
	Dupa harum hitam		3	bungkus	7.000	21.000	
	Dupa banten		1	bungkus	5.000	5.000	
	Tempat segehan		1	ikat	2.500	2.500	
	Janur + ron		1	ikat	40.000	40.000	
	Canang		3	bungkus	15.000	45.000	
	Bolu kukus		2	bungkus	1.000	2.000	
	Brownies		1	bungkus	1.000	1.000	
	Telur asin		1	butir	4.500	4.500	
	Sumping		1	bungkus	1.000	1.000	
	Uli begina	1	bungkus	1.000	1.000		
	Kipping	1	bungkus	1.000	1.000		
17	Sodan	RO 253	17	buah	5.000	85.000	Tilem Katiga
	Bolu kukus		2	bungkus	1.000	2.000	



**UKM MARCHING BAND UNIVERSITAS UDAYANA**  
**LAPORAN PEMASUKAN DAN PENGELUARAN KAS**  
**PERIODE SEPTEMBER 2020**  
**(Dalam Rupiah)**



	Brownies		1	bungkus	1.000	1.000	
	Pisang mas		1	sisir	7.000	7.000	
	Sumping		1	bungkus	1.000	1.000	
	Cempaka kuning		1	bungkus	5.000	5.000	
	Telur asin		1	butir	4.500	4.500	
	Uli begina		1	bungkus	1.000	1.000	
	Dupa banten		1	bungkus	5.000	5.000	
	Rarapan permen		1	bungkus	2.000	2.000	
	Canang		2	bungkus	15.000	30.000	
18	Canang daun	RO 254	1	bungkus	8.000	8.000	
19	Canang daun	RO 255	1	bungkus	8.000	8.000	
26	Tipat dampulan		13	bungkus	2.000	26.000	
	Canang		3	bungkus	15.000	45.000	
	Sumping pisang		1	bungkus	1.000	1.000	
	Uli begina		1	bungkus	1.500	1.500	
	Tempat segehan		2	ikat	2.500	5.000	
	Bolu kukus		2	bungkus	1.000	2.000	
	Brownies	RO 256	1	bungkus	3.000	3.000	
	Telur asin		1	butir	4.000	4.000	
	Pisang mas		1	sisir	5.000	5.000	
	Kipping		2	bungkus	500	1.000	
	Bunga sembahyang		1	bungkus	5.000	5.000	
	Busung		1	ikat	40.000	40.000	
	Sodan		17	buah	5.000	85.000	
	Pesucian		13	bungkus	2.000	26.000	
	Bunga ratna	RO 257	1	bungkus	5.000	5.000	
	Dupa hitam		2	bungkus	7.000	14.000	
27	Canang daun	RO 258	1	bungkus	8.000	8.000	
28	Canang daun	RO 259	1	bungkus	8.000	8.000	
29	Canang daun	RO 260	1	bungkus	8.000	8.000	
30	Canang		2	bungkus	15.000	30.000	
	Rarapan permen		1	bungkus	2.000	2.000	
	Uli begina		1	bungkus	1.000	1.000	
	Bolu kukus		2	bungkus	1.000	2.000	
	Sumping pisang	RO 261	1	bungkus	1.000	1.000	
	Brownies		1	bungkus	1.000	1.000	
	Cempaka kuning		1	bungkus	5.000	5.000	
	Telur asin		1	butir	4.500	4.500	
	Pisang mas		1	sisir	7.000	7.000	
<b>TOTAL</b>						<b>1.509.000</b>	

Kuningan

Buda Cemeng  
Langkir





**UKM MARCHING BAND UNIVERSITAS UDAYANA**  
**LAPORAN PEMASUKAN DAN PENGELUARAN KAS**  
**PERIODE SEPTEMBER 2020**  
**(Dalam Rupiah)**



**Administrasi dan Umum**

<b>Tgl</b>	<b>Keterangan</b>	<b>Ref</b>	<b>Qty</b>	<b>Satuan</b>	<b>Harga per satuan</b>	<b>Jumlah</b>	<b>Deskripsi</b>
25	Administrasi IBB	AU 21	1	bulan	4.000	4.000	
	Administrasi bank		1	bulan	4.000	4.000	
	Pajak tabungan		1	bulan	618	618	
<b>TOTAL</b>						8.618	